
BS241/Ch.579（チャンネル名：BS スカパー！）終了のお知らせ 

 

スカパーJSAT株式会社／株式会社スカパー・エンターテイメント 

 

拝啓 平素は「スカパー！」をご愛顧頂き、誠にありがとうございます。 

 

スカパーJSAT グループがお届けする衛星有料放送全 145 チャンネル(スカパー！、プレミアムサ

ービス、プレミアムサービス光の合計)の内、 

「BS241/Ch.579 (チャンネル名：BSスカパー！) 」を 2022年 10月 31日深夜 24時をもちましてチ

ャンネル終了とさせていただくことになりました。 

2011年 10月の放送開始以来、長きに渡りご愛顧いただき、ありがとうございました。 

現在「BS241/Ch.579 (チャンネル名：BS スカパー！) 」で放送中の番組の対応につきましては、決

まり次第、随時、公式サイト、会報誌、メールマガジン、ダイレクトメール(夏頃予定)等でご案内させ

ていただきます。 

  

「BS241/Ch.579 (チャンネル名：BS スカパー！)」以外の全てのチャンネル（合計 144 チャンネル）

は、これまでと変わらずご視聴いただけますので引き続きお楽しみください。 

  

スカパーJSATグループでは、有料多チャンネル放送サービスのみならず、2021年 10月に新たに

スタートした「SPOOX(スカパーJSAT 株式会社が運営する有料動画配信サービス)」や「スカパー！

番組配信(放送サービス契約者が無料で利用できる配信サービス)」といった配信サービスも含めて、

引き続き魅力あるコンテンツやサービスの提供につとめてまいります。 

 

敬具 

＊チャンネル数は 2022年 8月時点のものです。 

＊別途、お客様ご自身によるお手続きの必要はございません。 

＊現在、ご契約中のチャンネルの終了等はございません。 

 


